
令和 6 年 9 月吉日 

 

一般社団法人青森県理学療法士会  

会員各位 

八戸支部学術局長 前田 篤 

 

 

令和 6 年度 八戸支部症例検討会 開催と演題募集のお知らせ 

 

謹啓 

皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、青森県理学療法士会八戸支部活動に格

別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、令和 6 年度八戸支部症例検討会（士会主催症例検討会）を下記の日程で開催することとなり

ました。それに伴い、演題を募集致します。ここ数年、演題の応募数が減少傾向にあり、また神経系理

学療法学へのテーマの偏りが見られております。様々なテーマで多くの演題を募り、新入会員の皆様の

学びの機会、そして病院・施設間での情報交換や交流を深める機会となればと考えております。 

発表を希望される方は、下記の要項をご確認の上ご応募くださいますようお願い致します。 

なお聴講者募集に関しましては、後日改めてお知らせ致します。 

謹白 

記 

 

１．日時：令和 7 年 1 月 25 日（土） 13：30～17：00 

 

２．場所：YS アリーナ１F大会議室（青森県八戸市売市輿遊下３） 

  

３．申込方法：以下の必要事項を記入の上、下記アドレスにお申込みください。 

 令和 6年 10 月 31 日（木） 17：00 〆切 

①氏名（フリガナ）、②所属支部・所属先、③連絡先（TEL・E-mail）、④経験年数（〇年目）、⑤発表テ

ーマ（神経系理学療法学、運動器障害系理学療法学、内部障害系理学療法学のいずれか）⑥協会番号・

生年月日（後期研修 E：領域別研修（事例）の履修登録に使用します。） 

 

４．発表について 

・発表の申込をされた方は、令和 6 年 12 月 20 日までに抄録と発表スライドのデータを下記アドレスま

でお送りください。抄録・スライドの作成規定については、申込完了後メールにてお送り致しますので、

そちらをご参照ください。（スライドに関しては 12月 20 日時点で作成途中であっても構いませんが、一

度提出をお願い致します。） 

・発表時間は 10 分、質疑応答は 20分程度を予定しています。 

 



ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。 

1 週間以内に返信がない場合は、お手数をおかけしますが再度ご連絡いただきますようお願い致します。 

 

お申込み・お問い合わせ先：八戸城北病院 リハビリテーション科 上田風香 

TEL：0178-20-2222 FAX：0178-20-2228 

E-mail：jyohoku-pt@aria.ocn.ne.jp 

 

mailto:jyohoku-pt@aria.ocn.ne.jp

